b X WS

ye
P

2o

i ek

RDSI-ECO

DEIRA
ECOLOGICA

y \ .4\”“.... ¢
A
T & \.\Mu -

]

"

o .‘\ctlv‘ﬁ
¥

»
a

R O i 2 LR ¢

(B AN

S\




A

ALAMO
GROUP

RDSI-ECO - ROCADEIRA ECOLOGICA

Os modelos de Rocadeiras Hidraulicas Ecoldgicas
Santa lzabel sdo fabricadas dentro de um conceito
moderno e inovador, unindo a simplicidade construtiva
e operacional a robustez mecanica dos elementos que
compodem a estrutura do equipamento. A transmissao
é do tipo direto, reforcado e com embreagem que
garante a seguranca e a confiabilidade durante a
operagdo. Nos modelos de Rog¢adeiras Ecoldgicas, a
Santa lzabel torna-se forte aliado nos trabalhos de corte
e manejo do mato e matéria organica. O equipamento
pode trabalhar em duas posi¢coes distintas de engate,
lateral ou central, além de possuir dispositivo simples e
eficaz para o direcionamento da matéria organica para
o centro ou para a lateral da rua do pomar.

CARACTERISTICAS

Projetadas especialmente para trabalhos em cafezais e
pomares de citros, conta com sistema de direcionamento
da matéria organica.

ATENCAO

S6 faca manuteng¢ao ou regulagens com equipamento
parado, desligado e em total condi¢des de seguranca.

A Santa lzabel se reserva o direito de modificar ou alterar as caracteristicas técnicas destes produtos sem aviso prévio.

MODELO

Largura de Corte
Numero de Facas
Altura de Corte
Acoplador ao Trator
Poténcia do Trator
Rotacao do Trator
Rotacao dos Rogcadores
Comprimento Total
Largura Total

Altura Total

Peso Total

2200 mm
4

40 a 200
3P. - Cat. Il
60CV
540 RPM
1026 RPM
2250 mm
2790 mm
1200 mm
725 kg

2600 mm
4

40 a 200
3P. - Cat. Il
60 CV
540 RPM
1026 RPM
2450 mm
3090 mm
1200 mm
795 kg

RDSI-ECO 2200 RDSI-ECO 2600 RDSI-ECO 3100

3000 mm
4

40 a 200
3P. - Cat. Il
70 CV
540 RPM
1026 RPM
2650 mm
3490 mm
1200 mm
865 kg

Revisdo: 01/2020



