



Os modelos de Roçadeiras Hidráulicas Ecológicas Santa Izabel são fabricadas dentro de um conceito moderno e inovador, unindo a simplicidade construtiva e operacional á robustez mecânica dos elementos que compõem a estrutura do equipamento. A transmissão é do tipo direto, reforçado e com embreagem que garante a segurança e a confiabilidade durante a operação. Nos modelos de Roçadeiras Ecológicas, a Santa Izabel torna-se forte aliado nos trabalhos de corte e manejo do mato e matéria orgânica. O equipamento pode trabalhar em duas posições distintas de engate, lateral ou central, além de possuir dispositivo simples e eficaz para o direcionamento da matéria orgânica para o centro ou para a lateral da rua do pomar.

CARACTERÍ	ISTICAS
-----------	----------------

Projetadas especialmente para trabalhos em cafezais e pomares de citros, conta com sistema de direcionamento da matéria orgânica.

ATENCÃO

Só faça manutenção ou regulagens com equipamento parado, desligado e em total condições de segurança.

				7777
	MODELO	RDSI-ECO 2200	RDSI-ECO 2600	RDSI-ECO 3100
	Largura de Corte	2200 mm	2600 mm	3000 mm
	Número de Facas	4	4	4
	Altura de Corte	40 à 200	40 à 200	40 à 200
	Acoplador ao Trator	3P Cat. II	3P Cat. II	3P Cat. II
1	Potência do Trator	60CV	60 CV	70 CV
	Rotação do Trator	540 RPM	540 RPM	540 RPM
1	Rotação dos Roçadores	1026 RPM	1026 RPM	1026 RPM
	Comprimento Total	2250 mm	2450 mm	2650 mm
	Largura Total	2790 mm	3090 mm	3490 mm
	Altura Total	1200 mm	1200 mm	1200 mm
	Peso Total	725 kg	795 kg	865 kg

4444444

A Santa Izabel se reserva o direito de modificar ou alterar as características técnicas destes produtos sem aviso prévio.

www.santaizabel.ind.br

f o santaizabelimplementos

Santa Izabel Agro Industria Ltda

Av. Dolores Martins Rubinho, 925 - Distrito Industrial II CEP. 13.877-757 - São João da Boa Vista-SP Telefone: 19, 3636-2100

